החלטת בית המשפט מסוף מאי 2005 בעניין סל התרופות – המחייבת את המדינה לנמק מדוע תרופות מסוימות לחולי סרטן הערמונית והמעיי הגס אינן כלולות בסל הבריאות – מדגימה את ממצאי המחקר החדש של ד"ר טוביה חורב על מקומה של מערכת המשפט בעיצוב מדיניות הבריאות. במלאת עשור לחוק בריאות ממלכתי ראוי להשלים את הטעון השלמה ביישום החוק, ולא לגלגל את האחריות לכך על בתי המשפט.

### **יעקב קופ**

ירושלים, אייר תשס"ה, מאי 2005

## מדיניות בריאות בראי הפסיקה

### תוכן העניינים

7 1. מבוא וסיכום
11 2. סקירה תמציתית של הממצאים
18 3. ממדים מרכזיים בחקיקה שיפוטית בעקבות חוק ביטוח בריאות
28 אחרית דבר
29 נספח מתודולוגיה
30 מקורות

## \* מדיניות בריאות בראי הפסיקה

\*\* טוביה חורב

### 1. מבוא וסיכום

קיימים מצבים בהם מבוטח הזקוק לשירות בריאות מסוים, הכלול בסל השירותים שבחוק ביטוח בריאות ממלכתי, זכאי לקבלו גם מכוח חוק אחר. במצבים אלה נקבע, כי המבוטח אינו זכאי לשירותי הבריאות רק כאשר חוק אחר מזכה אותו **בשירות רפואי בעין** – דוגמת הטיפול הרפואי לו זכאים נפגעי תאונות עבודה לפי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995. לעומת זאת, אם החוק האחר מבטיח פיצוי עקב הפגיעה הבריאותית ובגין השירות הרפואי לו נזקק הניזוק, כבעניין נפגעי תאונות דרכים הזכאים לפיצוי מכוח חוק הפיצויים, בית המשפט לא ישחרר את קופת-חולים מחובת אספקת השירות בהתאם לכללים שנקבעו בחוק ביטוח בריאות ממלכתי. במקרים אלה, היא רשאית כמובן לתבוע את הטבת הנזק מהמזיק או ממבטחו.

## נספח - מתודולוגיה

המחקר בחן את פסקי הדין שנידונו בבתי המשפט בישראל, אשר נגעו לרפורמה במערכת הבריאות, והעלה מתוכם תפיסה לגבי תפקידם והשקפת עולמם של בתי המשפט בישראל. במסגרת המחקר נסקרו למעלה ממאה פסקי דין והחלטות שהתקבלו בבתי הדין במהלך עשור, 1995-2004, בעניינים הנוגעים לחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994. החומר הוזן ועובד בתוכנת מחשב שפותחה לצורך זה, המאפשרת קבלת תמצית המידע בחתכים נושאים נבחרים ועל פי סדר כרונולוגי. פסקי הדין קובצו ל-8 קבוצות עיקריות לפי נושא ההתייחסות העיקרי של כל אחד מהם. כל פסק דין נבחן אל מול פסקי דין קודמים באותו הקשר ובאותה קבוצת התייחסות.

ושני י., (עורכים) זכויות כלכליות, חברתיות ותרבותיות בישראל**, הוצאת רמות, אוניברסיטת תל-אביב, תל-אביב.
- גרוס ר., ברמלי-גרינברג ש., מצליח ר.ת, (2004), **דעת הציבור על רמת השירות ותפקוד מערכת הבריאות בשנת 2003 והשוואה לשנים קודמות, גיוינט-ברוקדייל, ירושלים.**
- הר זהב, ר., (1996), **המשפט המנהלי הישראלי**, שנהב, ירושלים.
- חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.
- חורב ט., (2004), **השתקפותה של מדיניות בריאות בראי החקיקה**, מרכז טאוב לחקר המדיניות החברתית בישראל, ירושלים.
- מרכז טאוב לחקר המדיניות החברתית בישראל, **הסקר החברתי, בתוך הקצאת משאבים לשירותים חברתיים**, שנים שונות.